Постановление от 31.05.2011 №411-п
О внесении изменений

в постановление от 17.02.2011 №80-п
С целью  повышения эффективности  реализации муниципальной ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт жилых многоквартирных домов на территории городского поселения Сергиев Посад в 2011 году», в связи с изменением перечня объектов и  уточнением  суммы затрат
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную ведомственную целевую программу «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «Городское поселение Сергиев Посад» Сергиево-Посадского муниципального района Московской области на 2011 год», утвержденную постановлением временно исполняющего  обязанности Главы администрации города Сергиев Посад  от 17.02.2011 №80-п, изменения следующего содержания:

1.1 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции (приложение №1).
1.2 «Обоснование потребности в необходимых ресурсах для реализации Программы с разбивкой по мероприятиям» изложить в новой редакции (приложение №2).

2. Отделу   по СМИ  и  связям  с  общественными организациями  (Васильева С.Е.)  опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместитель Главы администрации   Смирнова А.Б.

Временно исполняющий  обязанности

Главы администрации городского поселения

Сергиев Посад                                                                                                       Ю.А.Потякин
                                                                                 Приложение  №1

                                                                                  к постановлению

                                                                                        от 31.05.2011 №411-п

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации мероприятий
	Затраты на реализацию программных мероприятий, тыс.руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятия

	Всего
	В том числе

	МБ
	Иное

	1
	Ремонт мягкой кровли
ул. Маслиева, д. 20
	В течение года
	1450
	1450

	Управление городского хозяйства

	2
	Ремонт мягкой кровли,
ул. Маслиева, д. 1
	В течение года
	1060
	1060

	Управление городского хозяйства

	3
	Ремонт мягкой кровли,

ул.Птицеградская д.1
	В течение года
	1113
	1113

	Управление городского хозяйства

	4
	Ремонт шиферной кровли, балконов(тех.экспертиза),
ул. Маслиева д.7,
	В течение года
	2000
	2000

	Управление городского хозяйства

	5
	Ремонт шиферной кровли ул.Парковая д.26
	В течение года
	393
	393

	Управление городского хозяйства

	6
	Ремонт шиферной кровли
ул. Воробьевская д.29
	В течение года
	1265
	1265

	Управление городского хозяйства

	7
	Ремонт шиферной кровли
Хотьковский проезд д.22
	В течение года
	680
	680

	Управление городского хозяйства

	8
	Ремонт шиферной кровли
ул.Академика Силина д.4
	В течение года
	408
	408

	Управление городского хозяйства

	9
	Ремонт шиферной кровли
бул. Свободы, д. 1
	В течение года
	1 520
	1 520

	Управление городского хозяйства

	10
	Ремонт козырьков над входами в подъезды,

ул. Озерная , д. 6
	В течение года
	30
	30

	Управление городского хозяйства

	11
	Ремонт шиферной кровли
ул. Маслиева д.3
	В течение года
	241
	241

	Управление городского хозяйства

	12
	Ремонт межпанельных швов,
ул. Птицеградская д.21
	В течение года
	1 012
	1 012

	Управление городского хозяйства

	13
	Ремонт мягкой кровли,
проект на ремонт инженерных коммуникаций  электроснабжения (маневренный фонд)

 ул. Строительная д.3
	В течение года

	330
	330

	Управление городского хозяйства

	14
	Проект на ремонт инженерных коммуникаций  электроснабжения (маневренный фонд)

 ул. Кооперативная, д.35
	В течение года
	60
	60

	Управление городского хозяйства

	15
	Ремонт межпанельных швов, отмостки
ул.Озерная д.2
	В течение года
	202
	202

	Управление городского хозяйства

	16
	Ремонт балконов
ул. Толстого д.2 «Б»
	В течение года
	1100
	1100

	Управление городского хозяйства

	17
	Восстановление  несущей  способности  строительных конструкций

ул. Базисный питомник, д.10
	В течение года
	433
	433

	Управление городского хозяйства

	18
	Ремонт межпанельных швов, отмостки
ул.Озерная д.3
	В течение года
	186
	186

	Управление городского хозяйства

	19
	Ремонт козырьков над входами в подъезды, крылец,

ул. Озерная д.1
	В течение года
	110
	110

	Управление городского хозяйства

	20
	Ремонт межпанельных швов, отмостки
ул. Юности д.4
	В течение года
	164
	164

	Управление городского хозяйства

	21
	Ремонт фасада, отмостки

ул. Победы д.5
	В течение года
	750
	750

	Управление городского хозяйства

	22
	Ремонт балконов

ул. Победы д.3
	В течение года
	422
	422

	Управление городского хозяйства

	23
	Ремонт балконов

ул. Мира д.14
	В течение года
	200
	200

	Управление городского хозяйства

	24
	Ремонт балконов

ул. Мира д.16
	В течение года
	200
	200

	Управление городского хозяйства

	25
	Ремонт межпанельных швов,
ул. Мира д.8
	В течение года
	32
	32

	Управление городского хозяйства

	26
	Ремонт межпанельных швов,
ул. Мира д.10
	В течение года
	44
	44

	Управление городского хозяйства

	27
	Ремонт отмостки, цоколя
бул. Свободы, д. 6
	В течение года
	190
	190

	Управление городского хозяйства

	28
	Ремонт  отмостки

ул. Мира д.11
	В течение года
	100
	100

	Управление городского хозяйства

	29
	Ремонт козырьков над входами в подъезды, отмостки

ул. Солнечная д.1
	В течение года
	140
	140

	Управление городского хозяйства

	30
	Ремонт балконов, отмостки
ул. Солнечная, д. 5
	В течение года
	350
	350

	Управление городского хозяйства

	31
	Ремонт  отмостки, цоколя

ул. Мира д.18
	В течение года
	180
	180

	Управление городского хозяйства

	32
	Ремонт  крылец, отмостки

ул. Победы д.1
	В течение года
	100
	100

	Управление городского хозяйства

	33
	Ремонт межпанельных швов, отмостки,

ул. Лесная д.5
	В течение года
	951,5
	951,5

	Управление городского хозяйства

	34
	Ремонт шиферной кровли

ул. Ясная д.1
	В течение года
	1397
	1397

	Управление городского хозяйства

	35
	Кредиторская задолженность по объектам 2010г. (в рублях):

Ремонт металлической кровли:

1. Новоугличское ш. д51а

Ремонт шиферной кровли

2. пр-кт Кр. Армии д.203б

3. пр-кт Кр. Армии д.199

	В течение

года
	294700,66

483847,59

618130,51
	294700,66

483847,59

618130,51

	итого

	20210,5
	20210,5

МБ – средства местного бюджета
                                                                                  Приложение  №2

                                                                                  к постановлению

                                                                                        от 31.05.2011 №411-п

Обоснование потребности в необходимых ресурсах для реализации Программы с разбивкой по мероприятиям

Стоимость реализации программы определяется в соответствии с заключенным муниципальным контрактом, на основании утвержденных смет и расценок.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации мероприятий
	Затраты на реализацию программных мероприятий, тыс.руб.
	Структурное подразделение, ответственное за реализацию мероприятия

	Всего
	В том числе

	МБ
	Иное

	1
	Ремонт мягкой кровли
ул. Маслиева, д. 20
	В течение года
	1450
	1450

	Управление городского хозяйства

	2
	Ремонт мягкой кровли,
ул. Маслиева, д. 1
	В течение года
	1060
	1060

	Управление городского хозяйства

	3
	Ремонт мягкой кровли,

ул.Птицеградская д.1
	В течение года
	1113
	1113

	Управление городского хозяйства

	4
	Ремонт шиферной кровли, балконов(тех.экспертиза),
ул. Маслиева д.7,
	В течение года
	2000
	2000

	Управление городского хозяйства

	5
	Ремонт шиферной кровли ул.Парковая д.26
	В течение года
	393
	393

	Управление городского хозяйства

	6
	Ремонт шиферной кровли
ул. Воробьевская д.29
	В течение года
	1265
	1265

	Управление городского хозяйства

	7
	Ремонт шиферной кровли
Хотьковский проезд д.22
	В течение года
	680
	680

	Управление городского хозяйства

	8
	Ремонт шиферной кровли
ул.Академика Силина д.4
	В течение года
	408
	408

	Управление городского хозяйства

	9
	Ремонт шиферной кровли
бул. Свободы, д. 1
	В течение года
	1 520
	1 520

	Управление городского хозяйства

	10
	Ремонт козырьков над входами в подъезды,

ул. Озерная , д. 6
	В течение года
	30
	30

	Управление городского хозяйства

	11
	Ремонт шиферной кровли
ул. Маслиева д.3
	В течение года
	241
	241

	Управление городского хозяйства

	12
	Ремонт межпанельных швов,
ул. Птицеградская д.21
	В течение года
	1 012
	1 012

	Управление городского хозяйства

	13
	Ремонт мягкой кровли,
проект на ремонт инженерных коммуникаций  электроснабжения (маневренный фонд)

 ул. Строительная д.3
	В течение года

	330
	330

	Управление городского хозяйства

	14
	Проект на ремонт инженерных коммуникаций  электроснабжения (маневренный фонд)

 ул. Кооперативная, д.35
	В течение года
	60
	60

	Управление городского хозяйства

	15
	Ремонт межпанельных швов, отмостки
ул.Озерная д.2
	В течение года
	202
	202

	Управление городского хозяйства

	16
	Ремонт балконов
ул. Толстого д.2 «Б»
	В течение года
	1100
	1100

	Управление городского хозяйства

	17
	Восстановление  несущей  способности  строительных конструкций

ул. Базисный питомник, д.10
	В течение года
	433
	433

	Управление городского хозяйства

	18
	Ремонт межпанельных швов, отмостки
ул.Озерная д.3
	В течение года
	186
	186

	Управление городского хозяйства

	19
	Ремонт козырьков над входами в подъезды, крылец,

ул. Озерная д.1
	В течение года
	110
	110

	Управление городского хозяйства

	20
	Ремонт межпанельных швов, отмостки
ул. Юности д.4
	В течение года
	164
	164

	Управление городского хозяйства

	21
	Ремонт фасада, отмостки

ул. Победы д.5
	В течение года
	750
	750

	Управление городского хозяйства

	22
	Ремонт балконов

ул. Победы д.3
	В течение года
	422
	422

	Управление городского хозяйства

	23
	Ремонт балконов

ул. Мира д.14
	В течение года
	200
	200

	Управление городского хозяйства

	24
	Ремонт балконов

ул. Мира д.16
	В течение года
	200
	200

	Управление городского хозяйства

	25
	Ремонт межпанельных швов,
ул. Мира д.8
	В течение года
	32
	32

	Управление городского хозяйства

	26
	Ремонт межпанельных швов,
ул. Мира д.10
	В течение года
	44
	44

	Управление городского хозяйства

	27
	Ремонт отмостки, цоколя
бул. Свободы, д. 6
	В течение года
	190
	190

	Управление городского хозяйства

	28
	Ремонт  отмостки

ул. Мира д.11
	В течение года
	100
	100

	Управление городского хозяйства

	29
	Ремонт козырьков над входами в подъезды, отмостки

ул. Солнечная д.1
	В течение года
	140
	140

	Управление городского хозяйства

	30
	Ремонт балконов, отмостки
ул. Солнечная, д. 5
	В течение года
	350
	350

	Управление городского хозяйства

	31
	Ремонт  отмостки, цоколя

ул. Мира д.18
	В течение года
	180
	180

	Управление городского хозяйства

	32
	Ремонт  крылец, отмостки

ул. Победы д.1
	В течение года
	100
	100

	Управление городского хозяйства

	33
	Ремонт межпанельных швов, отмостки,

ул. Лесная д.5
	В течение года
	951,5
	951,5

	Управление городского хозяйства

	34
	Ремонт шиферной кровли

ул. Ясная д.1
	В течение года
	1397
	1397

	Управление городского хозяйства

	35
	Кредиторская задолженность по объектам 2010г. (в рублях):

Ремонт металлической кровли:

1. Новоугличское ш. д51а

Ремонт шиферной кровли

2. пр-кт Кр. Армии д.203б

3. пр-кт Кр. Армии д.199

	В течение

года
	294700,66

483847,59

618130,51
	294700,66

483847,59

618130,51

	итого

	20210,5
	20210,5

МБ – средства местного бюджета